
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   164   del   09.10.2025

Prescrizioni per l'apposizione di targhe commemorative all'interno del 
Cimitero Comunale.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaventicinque il giorno nove del mese di ottobre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 10:00, si è riunita la Giunta Comunale. All'esame dell'argomento in 
oggetto risultano presenti i seguenti Assessori e Assessore: 

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PMELONI EMANUELE ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

PSERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta la Segretario Generale  CANNAS MARIA ANTONIETTA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Viste le  richieste  pervenute  da  più  parti  tendenti  alla  concessione  di  autorizzazioni
all’apposizione di targhe commemorative all’interno del Cimitero Comunale;

Rilevato che nel vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria non è regolamentata
l’attività di apposizione di targhe commemorative,

Considerato che è intenzione di questa Giunta Comunale provvedere a rispondere alle
istanze  della  cittadinanza  tramite  l’individuazione  di  un  adeguato  spazio  all’interno
dell’area  del  Cimitero  Comunale  e  di  regolamentare  le  modalità  di  apposizione  e  le
caratteristiche delle targhe commemorative;

Richiamati per analogia gli articoli del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria n. 51,
recante  prescrizioni  relative  a  epigrafi,  monumenti,  ornamenti  sulle  tombe  nei  campi
comuni, e n. 53, recante prescrizioni sui materiali ornamentali;

Dato  atto che  su  indicazione  di  questa  Giunta  Comunale  il  Responsabile  del  Settore
Urbanistica,  Edilizia  Privata,  Patrimonio  e  SUAPE ha ritenuto  idoneo quale  spazio  da
destinare all’apposizione delle targhe commemorative la prima aiuola posta a sinistra del
secondo cancello di ingresso al Cimitero Comunale;

Considerato  che tale  spazio  è di  proprietà  comunale  e  pertanto  non necessita,  per  il
posizionamento della targa, dell’assenso di terzi;

Visto il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. e acquisito, ai sensi dell’art. 49, il parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce.

Per le causali su espresse, con votazione unanime,

DELIBERA

Di destinare l’area indicata in premessa a zona in cui apporre le targhe commemorative
come meglio di seguito descritte;

Di stabilire che le targhe commemorative dovranno rispettare le seguenti prescrizioni:

- dimensioni 20 x 30 cm ed orientamento orizzontale;

- colori “tenui”;

- recare una dicitura standardizzata orientata al ricordo della classe di nascita;

Di disporre che per l’installazione di detta targa il  richiedente dovrà formulare apposita
richiesta al Responsabile del Settore, da presentare all’Ufficio protocollo, allegando alla
stessa un bozzetto dal quale si evincano dimensioni, colori e testo dell’iscrizione;

Di disporre che l’installazione della targa possa avvenire soltanto a seguito del rilascio di
apposita  autorizzazione  rilasciata  dal  competente  Ufficio  entro  30  giorni  dalla
presentazione della richiesta;

Di disporre che il montaggio della targa avvenga a cura del richiedente, nel rispetto delle
prescrizioni di cui al titolo IV del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria per quanto
applicabili;

Di disporre che il rilascio dell’autorizzazione all’apposizione delle targhe commemorative
sia a titolo gratuito.



Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del citato D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii..



COMUNE DI SESTU

Prescrizioni per l'apposizione di targhe commemorative all'interno del Cimitero 
Comunale.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 09.10.2025

F.to Stefano VIZZARRI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 164 del 09/10/2025

COMUNE DI SESTU

Prescrizioni per l'apposizione di targhe commemorative all'interno del Cimitero Comunale.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  SECCI MARIA PAOLA F.to CANNAS MARIA ANTONIETTA

FIRMATO FIRMATO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 
23 del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Sestu, Lì 10/10/2025

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


